



RAAHEN KAUPUNKI

Valtuutettu Niko Peltokangas
Toimistosihteeri Riitta Tuomaala

VASTAUS VALTUUTETTU NIKO PELTOKANKAAN VALTUUSTOALOITTEESEEN

Valtuutettu Niko Peltokankaan esittämä valtuustoaloite 28.1.2013 § 20
opiskelijaperheiden lasten päivähoitomaksuista.

Niko Peltokangas on tehnyt seuraavanlaisen aloitteen: "Esitän, että Raahen kaupunki muuttaa opiskelijaperheiden päivähoitomaksun määräytymisperusteita siten, että maksut määräytyvät vuositulon eikä kuukausitulon perusteella.

Päätoimiset opiskelijat käyvät tyypillisesti töissä vain kesäkuukausina eivätkä saa ansiotuloja muilta kuukausilta. Näin ollen he maksavat kesäaikaan suhteettoman suurta päivähoitomaksua kokonaisvuosituloihinsa verrattuna.

Esimerkiksi Tampereella päivähoitomaksujen suuruus riippuu koko vuoden tuloista. Opiskelija toimittaa kaupungille kesätyötodistuksen ja todistuksen opintotuesta."

Liitteenä varhaiskasvatuksen johtaja Sirkka Kiilakosken vastine Niko Peltokankaan valtuustoaloitteeseen opiskelijaperheiden lasten päivähoitomaksuista.

Raahessa 21.3.2013

Ritva Mattila
sivistyspalvelukeskuksen johtaja

20.3.2013

VASTINE NIKO PELTOKANKAAN VALTUUSTOALOITTEESEEN 28.1.2013

Lasten päivähoitomaksujen määrittely vanhempien tulojen perusteella on kunnan tehtävä. Päivähoitomaksujen määrittämisen perusteena olevien tulojen määrittelystä säädetään laissa: Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista 3.8.1992/734/1992 1134 (96 10a §).

Päivähoidossa on kiinteä kuukausimaksujärjestelmä ja hoitomaksu määrätään toimikaudeksi (elokuu-heinäkuu) kerrallaan. Maksua tarkistetaan, jos perheen taloudellinen tilanne muuttuu vuoden aikana. Tällaisia tarkistuksia tehdään esimerkiksi pätätöitä tekeville ja myös opiskelijoille kesän aikana. Maksut määritellään siis todellisten senhetkisten tulojen mukaan eikä esimerkiksi edellisen vuoden verotulojen mukaan. Heinäkuu on maksuvapaa kuukausi kaikille niille, jotka ovat olleet hoidossa edellisen vuoden elokuusta alkaen.

Pääsääntöisesti opiskelijoilla on ilmainen päivähoito opiskelukuukausina, koska heidän tulonsa ovat niin pienet, ettei maksua tule. Opiskelija saattaa olla töissä kesän aikana jopa toukokuusta syyskuuhun ja ansaita hyvinkin. Tämän vuoksi on ihan perusteltua periä hoitomaksu tulojen mukaan työssäolokuukausien ajalta. Peritäänhän yksinhuoltajiltakin päivähoitomaksu heidän saadessaan pätätöitä. Opiskelijoiden lapsilla on myös heinäkuu maksuton kuukausi, jos he ovat olleet hoidossa edellisen vuoden elokuusta alkaen.

Nykyinen päivähoitomaksukäytäntö on samanlainen kaikissa Raahen seutukunnan kunnissa. Kun hoitomaksu peritään todellisten tulojen mukaan, se on tasa-arvoinen käytäntö kaikkia asiakasryhmiä kohtaan. Kukin maksaa tulojensa mukaan maksut olipa sitten opiskelija, yksinhuoltaja, pätätöitä tekevä tai vakinaisessa työsuhteessa oleva.

Opetuslautakunta päättää seuraavan toimikauden (elokuu – heinäkuu) hoitomaksuissa käytettävistä kriteereistä edellisen kevään aikana.

Sirkka Kiilakoski
varhaiskasvatuksen johtaja

Liite Raahen varhaiskasvatuspalveluiden päivähoitomaksujen perintä



RAAHEN KAUPUNKI

Varhaiskasvatuspalvelut

PÄIVÄHOITOMAKSUJEN PERINTÄ

1.8.2012 -

Lasten päivähoitomaksujen määrittely vanhempien tulojen perusteella on kunnan tehtävä. Päivähoitomaksun määräämisen perusteena olevien tulojen määrittelystä säädetään laissa:

Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista
3.8.1992/734/1992 1134 (96 10a §).

Sosiaali- ja terveysministeriön ilmoitus (1148 / 2011)
Raahen kaupunki/Opetuslautakunta 30.5.2012 § 73 ja § 75

MAKSUN MÄÄRÄYTYMINEN

Päivähoidossa on käytössä kiinteä kuukausimaksujärjestelmä. Hoitomaksu peritään myös tilapäisiltä poissaolopäiviltä.

Päivähoitomaksu määrätään toimintakaudeksi (elokuu-heinäkuu) kerrallaan. Maksua tarkistetaan vuoden aikana, jos perheen taloudellinen tilanne on olennaisesti muuttunut tai päivähoitomaksu on osoittautunut virheelliseksi.

Perhekokoa määriteltäessä otetaan huomioon avo- tai avioliitossa elävät aikuiset ja heidän kanssaan samassa taloudessa asuvat alle 18-vuotiaat lapset.

Perheen tuloina otetaan huomioon lapsen, heidän vanhempiansa tai muiden huoltajiensa veronalaiset ansio- ja pääomatulot (bruttotulot) ja verosta vapaat (elätustuki, elatusapu) tulot. Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon suoritettavat elatusavut.

Kuukausimaksu on perheen koon mukaan määräytyvän maksu %:n osoittama euromäärä vähimmäistulorajan ylittävästä kuukausitulosta.

Perheen henkilömäärä	Tuloraja euroa/kk	Korkein maksuprosentti
2	1 278	11,5
3	1 576	9,4
4	1 871	7,9
5	1 996	7,9
6	2 121	7,9

Jos perheen koko on suurempi kuin kuusi (6), lisätään maksun määräämisen perusteena olevaa tulorajaa 125 € kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta.

Korkein päivähoitomaksu on **264** euroa ja alin perittävä hoitomaksu on **24** euroa.

Toisesta lapsesta peritään sama hoitomaksu kuin ensimmäisestä lapsesta, kuitenkin niin, että perittävä maksu on enintään **238** euroa/kk. Kustakin seuraavasta lapsesta hoitomaksu on **20 %** ensimmäisen lapsen päivähoitomaksusta. Ensimmäiseksi lapseksi katsotaan nuorin päivähoitopalveluja käyttävä lapsi.

Osapäivähoidosta, joka voi yhtäjaksoisesti olla enintään 5 tuntia, peritään 60 % kokopäivähoidon maksusta. Korkein kuukausimaksu on **158,40** euroa.

Kuusivuotiailla esiopetuksen osuus on maksuton ja päivähoidosta peritään hoidon tarpeen mukainen hoitomaksu koko-/osapäivämaksu.

Niiden kuusivuotiaiden osalta, jotka osallistuvat 6-vuotiaille järjestettävään kerhotoimintaan tai joiden hoidontarve esiopetuksen lisäksi on yli 5 h/pv, kokopäivähoitomaksua vähennetään 20 %. Tällöin se on enimmillään 211,20 euroa/kk.

Korkeimman päivähoitomaksupäätöksen saaville on tehty toistaiseksi voimassa oleva maksupäätös. Päivähoitomaksua tarkistetaan kun valtakunnallisiin asiakasmaksuihin tehdään muutoksia tai perheen tulot muuttuvat oleellisesti.

Päivähoitomaksuihin ja hoitopäiviin tulevat muutokset huomioidaan seuraavan kuukauden alusta.

Päivähoitomaksua muutetaan esim:

- **Perheen tuloissa tapahtuu oleellisia muutoksia (+/-10%) esim. työttömyys, uusi työpaikka, jne., muutoksista ilmoitus päivähoitotoimistoon**
- Kunnan- tai valtion päivähoitomaksujen laskentaperusteisiin tehdään muutoksia
- Päivähoidon tarve muuttuu – osapäivähoito <--> kokopäivähoito<--> osaviikkohoito
- Lapsi siirtyy esiopetukseen, kts. edellä 6-vuotiaat
- **Opiskelijoiden kesätyöansiot otamme huomioon kesäajan päivähoitomaksussa. Bruttotuloista toimitettava tilinauha päivähoitotoimistoon.**
- Virheellisesti ilmoitetuista tulotiedoista voidaan hoitomaksua periä takautuvasti vuoden ajalta
- Perheen kokoon tulevat muutokset on ilmoitettava hoitopaikkaan/ päivähoitotoimistoon ja mahdollinen muutos tulee voimaan ilmoituksesta seuraavan kuun alusta
- Perhe voi hakea hoitomaksuun maksualennusta/-vapautusta, päätöksen tekee varhaiskasvatuksen johtaja (esim. sosiaalityöntekijän lausunnon perusteella)

OSAVIIKKOHOITO

Osaviikkohoidossa olevaksi lapseksi katsotaan lapsi, jonka vanhemmilla on kuukausittain toistuvia arkivapaita viikonloppuvapaiden lisäksi.

Päivähoitomaksu määräytyy hoitopäivien keskimääräisen lukumäärän mukaan. Tulojen mukainen kuukausimaksu jaetaan 20:lla ja kerrotaan keskim. hoitopäivien määrällä. Hoitopäiviksi lasketaan myös sairaus- ja muut poissaolopäivät.

Mikäli lapsen sovitut hoitopäivät ylittyvät toistuvasti, peritään hoitomaksu todellisen käytön mukaan.

Päätös osaviikkohoitomaksusta tehdään vähintään 3 kuukauden ajaksi.

POISSAOLOT

Päivähoidossa on käytössä kiinteä kuukausimaksujärjestelmä. Hoitomaksu peritään myös tilapäisiltä poissaolopäiviltä.

Lapsi on sairauden vuoksi poissa päivähoidosta enemmän kuin 10 toimintapäivää kalenterikuukauden aikana, peritään maksuna puolet kuukausimaksun määrästä.

Lapsi on sairauden vuoksi poissa kaikki kalenterikuukauden toimintapäivät, maksua ei tältä kuukaudelta peritä lainkaan.

Lapsi on muun kuin sairauden vuoksi poissa kaikki kalenterikuukauden toimintapäivät, maksua peritään puolet kuukausimaksusta. Muutoin peritään aina täysi kuukausimaksu pääsääntöisesti 11 kalenterikuukaudelta toimintavuoden aikana.

- Huom! Päivähoitomaksu peritään kuitenkin 12 kalenterikuukaudelta, mikäli lapsi on päivähoidossa toimintavuoden kaikkina kuukausina eikä hänellä ole riittävästi ennalta ilmoitettuja poissaoloja.

Esim. Lapsi on normaalisti hoidossa viitenä päivänä viikossa, 12 kuukauden maksu peritään, kun lapsi on koko toimintavuoden aikana poissa päivähoidosta muun syyn kuin sairauden vuoksi 15 päivää tai vähemmän.

Lapsi on kirjoilla 12 kalenterikuukautta toimintakauden aikana, heinäkuu on hyvityskuukausi eli maksuton kuukausi, mikäli lapsella on riittävästi vapaapäiviä.

Lapsi on tullut hoitoon kesken toimintakauden, heinäkuu ei ole hyvityskuukausi, vaan siltä peritään normaali päivähoitomaksu.

MUITA YLEISPERIAATTEITA PÄIVÄHOITOMAKSUJEN PERINNÄSTÄ SEKÄ PÄIVÄHOIDOSTA

Lasten päivähoiton alkaessa tai päättyessä kesken kalenterikuukauden, peritään päivähoitomaksu todellisten läsnäolopäivien mukaan. (Hoitopäiviä ovat myös sairaus- ja muut poissaolopäivät.)

Perhepäivähoidossa hyvitetään vanhemmille hoitajan poissaolosta, mikäli vanhemmat eivät varaa lapselleen hoitoa varahoitopaikasta.

Perhepäivähoidossa olevien lasten vanhemmilta peritään hoitomaksu, mikäli perhe on varannut varahoidosta hoitopäiviä, mutta ei kuitenkaan käytä niitä.

Koululyykkäyslapsilta peritään päivähoitomaksu samojen periaatteiden mukaan kuin 6-vuotiaiden päivähoitomaksu.

Tilapäisesti päivähoitossa oleva lapsi (enintään 5 hoitopäivää/kk)

- kokopäivähoitomaksu / **13 €** / päivä
- osapäivähoitomaksu / **8 €** / päivä

Käytössämme on yhteishuoltajuuksilaskutus.

LEIKKITOIMINNAN MAKSUT / LUKUKAUSI

Leikkitoiminnasta peritään 40 € / 4-5 v. lapsi / lukukausi ja 20 € / 3-v.lapsi / lukukausi.

Päivähoitolaskujen **maksujärjestelyasiat:** puh. 040 135 6767